
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA 
2024



2

5 
ÚVODNÍ SLOVO
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ
RADY

8 
HODNOTY 
NADAČNÍHO FONDU

9 
OBECNÁ ČÁST

  

OBSAH



3V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

15 
ZPRÁVA O ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU

50 
ZPRÁVA 
REVIZORA

52 
FINANČNÍ ČÁST

Rozvaha 
Výkaz zisku a ztráty 
Příloha v účetní závěrce

66 
ZPRÁVA 
NEZÁVISLÉHO 
AUDITORA

Výroční zpráva sestavena 25. 6. 2025



4

«Jsme hrdí na to, že můžeme 

ve spolupráci s našimi 

zaměstnanci a partnerskými 

organizacemi podporovat 

projekty, které pozitivně 

ovlivňují život v místních 

komunitách.



5V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

ÚVODNÍ SLOVO 
PŘEDSEDY SPRÁVNÍ RADY

Vážení přátelé nadačního fondu,

vítejte nad stránkami výroční zprávy za rok 2024. Po ukončení oslav 20 let existence organizace jsme vstoupili do třetí 

dekády našeho působení – s novou energií a stabilní vizí – pomáhat znevýhodněným skupinám obyvatel, podporovat 

aktivní občanskou společnost a komunitní život a vedle toho také přispívat k ochraně  přírodních zdrojů se zaměřením 

na zadržování vody v krajině.

Na modernizace realizované v roce 2023 (úprava designu webových stránek a zavedení nového administračního 

systému pro program MiNiGRANTY) jsme v roce 2024 navázali a dále je rozvíjeli. Vedle MiNiGRANTŮ se systémové 

administrace dočkaly i naše další programy. Novým a oblíbeným komunikačním kanálem se staly nadační novinky 

v podobě pravidelného elektronického newsletteru, který spojuje zaměstnance skupiny Veolia s našimi partnery 

a přináší aktuální informace o činnosti fondu.

Celková částka rozdělených příspěvků za dobu existence nadačního fondu dosáhla téměř 280 mil. Kč. Věřím, že je to 

důkazem našeho dlouhodobého závazku a projevem odpovědného přístupu celé skupiny Veolia. Jsme hrdí na to, že 

můžeme ve spolupráci s našimi zaměstnanci a partnerskými organizacemi podporovat projekty, které pozitivně ovli-

vňují život v místních komunitách.

Jménem správní rady děkuji všem, kteří se podílejí na naplňování poslání našeho nadačního fondu. Věříme, že 

společně dokážeme i v následujících letech přinášet pomoc a dobré změny naší společnosti i české krajině.

Přeji vám inspirativní čtení.

PHILIPPE GUITARD
předseda Správní rady Nadačního fondu Veolia

ředitel skupiny Veolia v České republice  

ředitel skupiny Veolia pro střední a východní Evropu



SOLIDARITA
Vytváříme podmínky a podporujeme životní situace 
pro vyrovnávání individuálních, skupinových nebo 
společenských handicapů. Dlouhodobě přispíváme k 
rozvoji demokratické občanské společnosti založené 
na osobní odpovědnosti, sdílení zkušeností, 
vzájemné pomoci a spolupráci. 

RESPEKT
Při vytváření našich programů a projektů 
nasloucháme všem, kteří nás oslovují ke spolupráci 
nebo předkládají žádost o finanční podporu: 
individuální žadatelé, neziskové organizace, naši 
zaměstnanci. Respektujeme jejich potřeby 
a odlišnosti. Uvědomujeme si, že nám přináší nové 
úhly pohledu, díky nimž je svět bohatší.

Vycházejí z hodnot celé skupiny Veolia a navazují na ně. Týmu nadačního fondu slouží 
při vytváření koncepce jednotlivých nadačních programů. Naše hodnoty jsou orientačními 

body, které nám pomáhají držet se správné cesty. 

HODNOTY NADAČNÍHO 
FONDU

ODPOVĚDNOST
Vždy zvažujeme míru svého zapojení s ohledem 
na dopady naší podpory a činnosti. Předem 
definujeme roli nadačního fondu tak, aby maximální 
míra rozhodování a odpovědnosti zůstala 
příjemcům naší podpory. Průběžně sledujeme 
výstupy našich programů a projektů a pečlivě 
zvažujeme jejich užitečnost a dopad s ohledem 
na omezené finanční zdroje.

ROZVOJ
Hledáme stále nové myšlenky a nápady především 
proto, abychom dokázali rychle reagovat na změny, 
které přináší život. Podporujeme novinky. Zvyšují 
kvalitu našich programů a projektů a současně 
i efekt pro všechny cílové skupiny nadačního fondu. 
Řada našich projektů má dlouhodobý charakter, ten 
znásobuje dopad projektů a zvyšuje jejich kvalitu.

6



ÚČEL A POSLÁNÍ NADAČNÍHO 
FONDU
Jsme firemním nadačním fondem skupiny Veolia 
v České republice. Od doby svého vzniku v roce 2003 
naplňujeme zvolený účel a poslání:
> osvěta a šíření informací zejména v oblasti 
 životního prostředí,
> podpora výchovy a vzdělávání dětí a mládeže,
> podpora výběru a přípravy projektů zaměřených 
 na tvorbu a ochranu životního prostředí,
> podpora a organizování vzdělávacích akcí, 
 setkávání odborníků,
> podpora sociálních projektů,
> podpora projektů obsahujících prvek 
 dobrovolnictví, tj. činností konaných dobrovolníky, 
 kteří se ze své vůle rozhodnou věnovat svůj čas, 
 znalosti a zkušenosti aktivitám konaným 
 ve veřejném zájmu. 

V roce 2015 došlo k fúzi Nadačního fondu Veolia 
a Nadačního fondu Dalkia Česká republika. 
Nástupnickým subjektem se stal Nadační fond Veolia. 
Nadační fond Dalkia Česká republika zanikl. Fúze byla 
zapsána do nadačního rejstříku dne 26. 6. 2015 se 
zpětnou účinností od 1. 1. 2015.

V této souvislosti byl rozšířen i účel Nadačního fondu 
Veolia o tento bod: 
> podpora vytváření dlouhodobých pracovních 
 míst s cílem předcházet sociálnímu vyčleňování 
 nezaměstnaných osob ze společnosti.

CHARAKTERISTIKY ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU 
Nadační fond Veolia uplatňuje ve své činnosti 
regionální princip a je aktivní ve většině regionů 
České republiky. Vedle finanční podpory (nadačního 
příspěvku) poskytuje žadatelům i podporu věcnou, dále 
poradenskou a konzultační pomoc v oblasti právní, 
finanční a ekonomické.

Nadační fond podporuje fyzické i právnické osoby, 
jejichž projekty a aktivity přispívají ke stanovenému 
účelu.

Zřizovatel a společnosti tvořící skupinu Veolia v České 
republice poskytují nadačnímu fondu služby potřebné 
pro jeho činnost.

ESG – ČINNOST NADAČNÍHO FONDU 
JAKO SOUČÁST STRATEGIE 
UDRŽITELNOSTI SKUPINY VEOLIA
Společenská odpovědnost firmy je součástí ESG 
strategie celé skupiny. Činnost NF Veolia naplňuje tuto 
strategii zejména v pilíři S vůči zaměstnancům 
a místním komunitám a dále v pilíři E v oblasti ochrany 
životního prostředí a biodiverzity.

Cílem skupiny Veolia je zajišťovat pomocí udržitelných 
řešení přístup lidí k základním zdrojům pro život, jejich 
zachování a obnovu. Aby dokázala v tomto úkolu 
obstát, prochází již několik let společnost zásadní 
proměnou. Jejím výsledkem je formulace nové vize 
celé společnosti nazvané Smysl naší činnosti (Purpose), 
kterou firma poprvé komunikovala začátkem roku 2020 
a formuluje v ní své cíle do dalších let. 

Skupina Veolia průběžně vyhodnocuje své činnosti 
a jejich dopad na všechny klíčové zúčastněné strany 
(stakeholdery). O svých aktivitách, výsledcích a cílech 
komunikuje uceleně ve Zprávě o udržitelném rozvoji 
a nově v ESG reportu.

Více informací na www.veolia.cz a www.veolia.com. 

7V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

OBECNÁ ČÁST



8

MOTTO NADAČNÍHO FONDU
Respektujeme, pomáháme, věříme



NADAČNÍ FOND VEOLIA
NÁZEV

8. ČERVENCE 2003
DATUM VZNIKU

VEOLIA HOLDING ČESKÁ REPUBLIKA, a.s.
ZAKLADATEL

NA FLORENCI 2116/15, 
NOVÉ MĚSTO, 110 00 PRAHA 1

SÍDLO

100 000 KČ
VLASTNÍ JMĚNÍ

27068102
IČ

SPRÁVNÍ RADA 
ŘÍDÍCÍ ORGÁN

VÝZNAMNÉ SKUTEČNOSTI PO SKONČENÍ ROZVAHOVÉHO 
DNE DO DATA VYDÁNÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY

9

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

V reakci na nabytí účinnosti zákona č. 239/2024 Sb., kterým se dnem 1. 1. 2025 mění 
zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách, rozhodla správní rada NF Veolia dne 24. 4. 2025 

o zrušení veřejné sbírky k programu Vraťme vodu přírodě. Sbírka byla ukončena ke dni 16. 6. 2025. 
Program bude nadále fungovat na stejném principu včetně prodeje dárkových předmětů, avšak 

mimo režim veřejné sbírky.



platné k 31. 12. 2024

PHILIPPE GUITARD
předseda správní rady

ředitel skupiny Veolia v České republice
ředitel skupiny Veolia pro střední a východní Evropu 

Mgr. EVA KUČEROVÁ 
místopředsedkyně správní rady

ředitelka komunikace a marketingu skupiny Veolia pro střední a východní Evropu
  

Ing. REDA RAHMA 
člen správní rady

generální ředitel Veolia Energie ČR, a.s.

RNDr. MARCELA DVOŘÁKOVÁ 
členka správní rady

výkonná ředitelka komunikace a marketingu Veolia v České republice 
ředitelka komunikace a marketingu Pražských vodovodů a kanalizací, a.s.

Ing. ROSTISLAV ČÁP 
člen správní rady

ředitel pro udržitelnou strategii a vnější vztahy skupiny Veolia pro střední 
a východní Evropu 

Ing. TOMÁŠ TŮMA 
člen správní rady

ředitel interního auditu a kontroly skupiny Veolia pro střední a východní Evropu

Mgr. PETRA GARDIANČÍK
členka správní rady

manažerka marketingu Veolia Energie ČR, a.s.  

Správní rada je statutárním orgánem Nadačního fondu Veolia. Spravuje majetek nadačního 
fondu, řídí činnost a rozhoduje o všech záležitostech nadačního fondu.

SPRÁVNÍ RADA

10



11V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



Výkonnými orgány Nadačního fondu Veolia jsou: ředitelka nadačního fondu jako řídící výkonný orgán
 a další pracovnice, kterými jsou zástupkyně ředitelky, projektová manažerka, asistentky, specialistka komunikace 

a účetní referentka.

TÝM NADAČNÍHO FONDU

12

Mgr. VENDULA VALENTOVÁ
ředitelka 

Mgr. MARTINA ZICHOVÁ
zástupkyně ředitelky 

VERONIKA BERGROVÁ 
projektová manažerka

Ing. SYLVA ŠÁROVÁ
asistentka

Bc. VLASTA JACHANOVÁ
asistentka 

Mgr. HANA KADLECOVÁ PROSEČOVÁ
specialistka komunikace

Bc. ALENA BENEŠOVÁ
účetní referentka



PROGRAMY A PROJEKTY 
NADAČNÍHO FONDU 

Od svého založení rozdělil Nadační fond Veolia na darech téměř 280 milionů korun 
na podporu vlastních programů nebo projektů jiných organizací.

Snažíme se být dobrým sousedem ve všech regionech, 
kde skupina Veolia poskytuje své služby v oblasti 
vodárenství, energetiky a odpadového hospodářství.

� MiNiGRANTY VEOLIA

� STARTér, Věř si a podnikej!

� Vraťme vodu přírodě

� Stále s úsměvem

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
NADAČNÍHO FONDU

13V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



MiNiGRAN

14

Podporujeme volnočasové dobrovolnictví 
našich zaměstnanců



TY VEOLIA

15

Zaměstnanci mohou žádat o podporu buď 
pro organizaci, v níž se dobrovolnicky angažují 
(např. nestátní neziskové organizace, příspěvkové 
organizace, spolky, sdružení apod.), nebo realizují 
svůj vlastní projekt s veřejně prospěšným 
charakterem (např. včelaři, sázení stromů, ptačí 
budky apod.). Zejména sami zaměstnanci mají 
největší podíl na úspěšnosti programu a efektivitě 
poskytované pomoci, protože nejlépe vědí, kde je 
v jejich regionu potřeba pomoci. 

Základním kritériem pro získání MiNiGRANTu 
je volnočasové dobrovolnictví a aktivní 
zapojení samotného zaměstnance. Posuzuje 
se i přínos projektu pro cílovou skupinu, kvalita 
projektového záměru a způsob zpracování žádosti 
(komplexnost, kvalita a relevantnost).

MiNiGRANT může být použit na pořízení 

hmotného či nehmotného majetku 

potřebného pro přípravu nebo realizaci 

projektu, dále se může jednat o náklady typu 

sportovní vybavení, spotřební materiál na 

workshopy/akce, vybavení prostor neziskové 

organizace, stavební materiál, náklady 

na odborné lektory apod.

Program MiNiGRANTY VEOLIA patří ke 
klíčovým programům našeho nadačního 
fondu. Jeho základem je spolupráce 
mezi nadačním fondem, společnostmi 
skupiny Veolia Česká republika a jejich 
zaměstnanci. Jde o příklad společenské 
odpovědnosti všech zúčastněných. 

Každý zaměstnanec skupiny se může 
jednou za rok na jaře ucházet o fi nanční 
podporu (MiNiGRANT) ve prospěch 
projektu, který má veřejně prospěšný 
charakter a na jehož realizaci se podílí 
ve svém volném čase jako dobrovolník. 

Maximální výše podpory činí 50 000 Kč 
na jeden projekt. Zaměstnanec může 
podat i více žádostí najednou.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



Rok Počet žádostí
Počet podpořených 

projektů
Poptáváno (v Kč) Rozděleno (v Kč)

2008 134 23 4 825 000 595 000

2009 119 48 4 400 000 1 251 000

2010 158 83 6 494 628 2 210 524

2011 244 113 9 552 415 3 006 069

2012 341 158 13 587 533 4 117 092

2013 377 163 14 465 574 4 001 004

2014 330 143 12 264 637 3 616 572

2015 291 147 10 803 684 3 839 390

2016 285 137 11 066 373 3 537 119

2017 320 148 11 965 505 3 960 537

2018 293 144 11 142 141 4 071 191

2019 224 121 8 747 303 3 140 998

2020 *87 **79 2 802 419 ***2 664 551

2021 183 137 5 706 789 4 039 035

2022 205 144 8 894 383 4 807 684

2023 276 178 12 002 415 5 871 200

2024 272 140 11 772 943
4 782 000 + 60 000 Kč za FB 

soutěž 4 842 000

CELKEM 4 139 2 106 160 493 742 59 570 966

*z toho 16 MiNiGRANTY Roušky
** z toho 13 MiNiGRANTY Roušky
*** z toho 87 591 MiNiGRANTY Roušky

MINIGRANTY VEOLIA 2008–2024

16



POČET PODPOŘENÝCH PROJEKTŮ

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

23

48

83
113

158 163
143 147

137
148 144

121
79

137

ROZDĚLENO CELKEM 59 570 966 KČ
6 000 000

5 000 000

4 500 000

4 000 000

3 500 000 

3 000 000

2 500 000

2 000 000

1 500 000

1 000 000

500 00

0

2022

144

17. ročník programu přinesl podporu 
pro 140 projektů v celkové výši 
4 842 000 korun.

MiNiGRANTy 2024 byly vyhlášeny 
11. března 2024. Žádosti byly přijímány 
do 31. března 2024. Celkem bylo 
přijato 272 žádostí. Poté byly žádosti 
hodnoceny, a to ve třech kolech. 
V prvním kole hodnotili projekty 
zástupci jednotlivých obchodních 
společností skupiny Veolia, a to 
z celkového počtu došlých žádostí. 
Ve druhém kolem pracovníci nadačního 
fondu zkontrolovali, zda projekty 
v prvním kole splňují všechna pravidla 
programu, a následně předali k výběru 
hodnotícím komisím, které doporučily 
nebo nedoporučily schválení podpory 
projektům správní radě nadačního 
fondu. Ve třetím kole správní rada 
Nadačního fondu Veolia na svém 
jednání dne 23. května 2024 schválila 
předložené projekty. Výsledky byly 
sděleny jednotlivým žadatelům 
23. května 2024.

Na konci června 2024 proběhla 
na facebookovém profilu Nadačního 
fondu Veolia oblíbená soutěž se 
zapojením široké veřejnosti. 
Z nominovaných projektů vybrali 
hlasující 3 projekty, které nadační fond 
podpořil bonusovým finančním darem 
ve výši 10, 20 a 30 tisíc Kč. 

V průběhu měsíce června proběhla 
slavnostní předávání MiNiGRANTŮ 
úspěšným žadatelům v jednotlivých 
regionech (Ostrava, Hradec Králové, 
Příbram, Kladno) a v Praze, v prosinci 
byly symbolické MiNiGRANTY předány 
i zaměstnancům společnosti Recovera 
na akcích v Plzni a u Olomouce.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

17

2023

2023

178

2024

2024

140

MINIGRANTY 2024 – 17. ROČNÍK

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



MINIGRANTY V ROCE 2024 
DLE TEMATICKÝCH OBLASTÍ (V %)

PODPORUJEME TYTO OBLASTI:
Komunitní život a prostředí (školy /MŠ, ZŠ, SŠ/ – vybavení a zázemí, 
obce, kultura, komunitní centra, sport, péče o kulturní dědictví)

Volnočasové aktivity dětí a mládeže (sport, tábory, zájmové 
organizace, hasičský dorost)

Životní prostředí (ochrana přírody, péče o přírodu, záchranné stanice, 
podpora biodiverzity)

Znevýhodněné skupiny (zdravotní handicapy, sociálně slabí, dětské 
domovy, pěstounská péče, hospicová péče, senioři, nemocnice/pacienti 
v nemocnicích)

Osvěta a vzdělání (osvětové dny, výukové programy, kampaně apod.)

CELKEM BYLO V RÁMCI PROGRAMU ZA 17 LET PODPOŘENO 

2 106 PROJEKTŮ ČÁSTKOU TÉMĚŘ 60 MILIONŮ KORUN.

18

ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY

44 %

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

26 %

KOMUNITA A PROSTŘEDÍ

13,5 %

ENVIRONMENTÁLNÍ

14,3 %

OSVĚTA A VZDĚLÁVÁNÍ

2,2 %



19V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



V PROGRAMU MINIGRANTY 
JSME V ROCE 2024 PODPOŘILI 
NAPŘÍKLAD TYTO PROJEKTY

20

ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKTY

► Jiří Koval, Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o.
► název projektu: Vytvoření vodní tůně s rákosovým 
 litorálem na Kozmických ptačích loukách
► výše podpory: 43 000 Kč
► organizace: ZO ČSOP Ochránce Otice

Kozmické ptačí louky jsou naprostým unikátem v krajině 
Hlučínska. Tato lokalita je územím ucelenějších nivních luk 
a mokřadních biotopů v povodí řeky Opavy. Jsou ideálním 
prostředím pro motivaci a edukaci v ochraně přírody 
a biodiverzity. Projekt výstavby tůně s rákosovým 
litorálem podpoří na Kozmických ptačích loukách 
druhovou rozmanitost bezobratlých, obojživelníků a zajistí 
útočiště pro ptáky hnízdící v rákosu, například bukáčka 
malého. 

► Martina Šteflová, Veolia Energie ČR, a.s. – Ředitelství 
 společnosti
► název projektu: Pěstování v komunitní zahradě 
 Prokopka
► výše podpory: 32 000 Kč
► organizace: Pro kořínky, z.s.

Komunitní zahrada Prokopka je nejen místo 
pro sousedská setkávání, pořádání kulturních, 
vzdělávacích a zájmových akcí, ale také místo, kde se klade 
důraz na prohlubování vztahu k přírodě a její ochraně. 
Uživatelé zahrady zde pěstují i svoji vlastní bio zeleninu.

Díky MiNiGRANTu mohla místní komunita rozšířit 
pěstební plochu o 15 vyvýšených záhonů, včetně nové 
kvalitní zeminy, a vysázet zde několik ovocných stromů 
a keřů. S pomocí MiNiGRANTu projekt vytváří oázu zeleně 
a klidu pro každého obyvatele rušného sídliště na okraji 
Prahy.

KOMUNITA A PROSTŘEDÍ



21

ZNEVÝHODNĚNÉ SKUPINY 

► Filip Hubáček, Recovera Využití zdrojů a.s.
► název projektu: Letní tábor s Úsměvem
► výše podpory: 40 000 Kč
► organizace: Poradenské centrum pro rodinu 
 a děti - „Úsměv“

Pan Hubáček spolupracuje již druhým rokem 
s Poradenským centrem pro rodinu a děti. Účastní se 
letních táborů pro děti, které nemohou vyrůstat se svými 
nejbližšími. Podílí se na celkové realizaci dětského tábora, 
zejména pak na přípravě celotáborových her, tvorbě kulis 
a jednotlivých etap. Celá částka MiNiGRANTu byla použita 
na snížení celkové ceny pro děti z pěstounských rodin.

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY

► Kamil Sodomka, Středočeské vodárny, a.s.
► název projektu: Letní činnost
► výše podpory: 40 000 Kč
► organizace: Asociace turistických oddílů mládeže ČR, 
 TOM 3511 Vltavský paprsek

Projekt "Letní činnost" je vyvrcholením pravidelné činnosti 
organizace TOM 3511 Vltavský paprsek. Je zaměřen 
na děti a na získávání základních dovedností ve světě 
"bez mobilu v přírodě". Činnost vedoucích oddílů je 
založena na dobrovolnictví. Odměnou je spokojenost 
a úsměvy dětí. MiNiGRANT byl použit na dvě prázdninové 
aktivity TOM 3511 Vltavský paprsek, a to na vodácké 
putování po Ohři a letní tábor Harry Potter.

OSVĚTA A VZDĚLÁNÍ

► Jiří Růžička, Olterm & TD Olomouc, a.s.
► název projektu: Školní zahrada – živá učebna
► výše podpory: 26 000 Kč
► organizace: Základní škola a Mateřská škola Olomouc, 
 Gorkého 39, příspěvková organizace

Díky MiNiGRANTu byla v prostorách mateřské školy 
vybudována školní zahrada – venkovní učebna, ve které 
děti mohou prozkoumávat přírodní zákonitosti, poznávat 
rostliny a živočichy i samy sebe. Záměrem projektu je 
i skutečnost, aby se děti nevyhýbaly kontaktu s hlínou , 
neštítily se jí a neprožívaly pocity nepohodlí. Projekt je 
nejen udržitelný, ale má i širší dopad a lze ho použít jako 
příklad dobré praxe. 

Konkrétně byl vybudován vyvýšený záhon, zasazeny 
jabloně, zakoupen kompostér na bioodpad a sud 
na dešťovou vodu, nainstalován okapový systém.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



PROJEKTY PODPOŘENÉ 
V PROGRAMU MINIGRANTY VEOLIA 

V ROCE 2024

22

Žadatel Společnost skupiny Veolia Realizátor Název projektu Schválená výše podpory 
(v Kč)

Babinec Jan Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava sám zaměstnanec Tatami pro ZŠ Komenského 668 40 000

Baránek Tomáš Veolia Energie Praha, a.s. Sokol Vrtule Láz, z.s. Sportovní vybavení pro děti Sokol Vrtule Láz 32 000

Bárta Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava ProJudo z.s. Vybavení střediska juda pro děti v Ostravě 40 000

Bažantová Pavla Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Děti patří domů, z. s. Hosti! (Rozvoj hostitelské péče v dalších 
dětských domovech) 40000

Benadová Jana Recovera Využití zdrojů a.s. Sdružení pěstounských rodin z.s. Volnočasové aktivity pro pěstounské 
rodiny 32 000

Benešová 
Veronika 

Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Zázemí potřebné pro chov včel 

a medobraní 40 000

Bíbrlík David Recovera Využití zdrojů a.s. Běžecký klub Ludgeřovice, z.s. Ekologická transformace (nejen) 
běžeckých závodů 30 000

Bilanová Eva Veolia Support Services ČR, a.s. Farní sbor Slezské církve evangelické a. 
v. v Těrlicku Komunitní zahrada Cílovka 40 000

Brand Aleš Recovera Využití zdrojů a.s. DROSERA z.s. Švédský rybníček- obnova a nový život 40 000 + 20 000 
za 2. místo ve FB soutěží

Buňata Pavel Recovera Využití zdrojů a.s. Sportclub 80 Chomutov z.s. Bezpečnost dětí a mládeže při sportu 38 000

Bužík Jan Královéhradecká provozní, a.s. sám zaměstnanec Fotbalové střídačky 36 000

Bystroňová Eva Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Nebýt na to sama - III 40 000

Čermáková Erika Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Zkrášlení okolí u nádraží 20 000

Černá Jiřina Česká voda-MEMSEP, a.s. sám zaměstnanec Hřivno žije 40 000

Černá Kateřina Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Berňáci v nouzi z.s. Berňáci v nouzi 40 000

Černý Michal Královéhradecká provozní, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Dlouhé Dvory Mobilní chemické WC s umyvadlem 32000

Červená  Kristýna Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Včeličkám a čmeláčkům … 33000

Čížek Jiří Pražské vodovody a kanalizace, a.s. LTC Houštka, z.s. Vytvoření zázemí klubovny pro sportující 
děti, trenéry a členy klubu 36000

Divila Jiří Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Moravská hasičská jednota - hasičský 
sbor Přerov

Obnova přetlakového ventilátoru pro 
JSDH 17000

Dlouhý Roman Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Míša pomáhá z. s. Terapeutické pomůcky pro 
handicapované 23000

Dostál Jaroslav Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Vlastní cestou z.s. Kola dětem 40 000

Drha Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Tělovýchovná jednota Spartak Bílovec 
z.s. 2 ks vzduchové pistole pro mládež 40 000

Dvořák Robert Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Spolek Rozmarýna ROZMARÝNA NA FAŘE 2024 40 000

 Ebertová Martina Středočeské vodárny, a.s. Hospic sv. Štěpána, z.s. Naplnit zbývající dny životem… 25 000

Ernest Ladislav Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Kurzy první pomoci pro veřejnost zdarma 38 000

Fegová Dagmar Veolia Energie ČR, a.s. - Region Čechy Česká federace boccii, z.s. Sportem proti bariérám 40 000

Fiala Tomáš MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec Chci dohnat své vrstevníky 40 000

Fidlerová Iveta RAVOS, s.r.o. Tělovýchovná jednota Čistá, z.s. Vybudování tribun u volejbalového hřiště 
TJ Čistá 40 000

Fidrantová Šárka Solutions and Services, a.s. Zajíček na koni, o.p.s. (Hipporehabilitační ) Cesta a kůň 25 000

Frajtáková Lenka 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Jivinská burza 35 000

Froncke Lukáš Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Příroda nás baví  z. s. Bydlení pro zvířátka 40 000

Gaďourek Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Modelářská výstava Plastic Party Přerov 

2025 40 000



23V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

Žadatel Společnost skupiny Veolia Realizátor Název projektu Schválená výše podpory 
(v Kč)

Gajzlerová 
Veronika 

Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti VK Tzunami Ostrava, z.s. Vodácká Ostrava 40 000

Grulichová Hana Veolia Holding ČR, a.s. – Florentinum Borůvka Praha o.p.s. Rehabilitace i pro další 40 000

Gřes Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti FolklorOVA, z.s. Ostravské dny folkloru 40 000

Hanusek Michal Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Dětmarovice Rozvoj hasičské mládeže 25 000

Hejlová Petra Veolia Energie ČR, a.s. - Region Čechy Klub nemocných cystickou fibrózou, z.s. Příslušenství k inhalátorům pro slané děti 39 000

Heřman Tomáš Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Sdružení - BES, z.s. Četbou ke vzdělávání handicapovaných 
dětí 25 000

Hollitzer Pavel Pražská teplárenská, a.s. Jaroslav Nicolas Milíček Kamarád Fído 40 000

Hradecký David Pražské vodovody a kanalizace, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Sojovice

Sportovní a kulturní akce nejen pro děti 
v obci Sojovice 2024 15 000

Hric Jaroslav Recovera Využití zdrojů a.s. TJ Sokol Doloplazy, oddíl kopané, z.s.
Brankové vybavení oddílu kopané - 
mládežnická kategorie při TJ Sokol 
Doloplazy

40 000

Hubáček Filip Recovera Využití zdrojů a.s. Poradenské centrum pro rodinu 
a děti - „Úsměv“ Letní tábor s Úsměvem 40 000

Hudák Daniel Česká voda-MEMSEP, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Zákolany Stříkačka pro mladé hasiče 40 000

 Chramosta 
Ondřej Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Centrum handicapovaných lyžařů, z.s. Centrum handicapovaných lyžařů 40 000

Chramosta Josef Středočeské vodárny, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Mělnické Vtelno Společně s AED zachraňujeme životy 35 000

Chrenščová Lenka Veolia Komodity ČR, s.r.o. sám zaměstnanec Jak vytáhnout kořeny 37 000

Jahn Erik Solutions and Services, a.s. České galerie, z.s. Duše jako múza - zaměstnávání 
a podpora lidí s duševním onemocněním 37 000

Jahnová Jana Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Jezdecký klub Silesia Strahovice, z.s. Voltiž s úsměvem 40 000

Jiran Miroslav Středočeské vodárny, a.s. Klub veslařů mělnických 1881, z.s. Renovace posilovny a nákup sportovního 
zařízení pro veslařskou mládež 25 000

Jonášová Jana Veolia Holding ČR, a.s. – Florentinum Okamžik, z. ú. Dobrovolníci pomáhají nevidomým 40 000

Kadlec Jan Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec Rybářský kroužek mládeže Roztoky u Prahy 15 000

Kocián Oldřich Recovera Využití zdrojů a.s. Tělovýchovná jednota Valašské Meziříčí, 
spolek Tradiční valašská laťka 40 000

Kočí Ivana Středočeské vodárny, a.s. sám zaměstnanec Obnova ořechové aleje 40 000

Koláčný Josef Veolia Energie Praha, a.s. Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Praha 10 - Hostivař Dětský rybářský kroužek 40 000

Kolková Irena Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti

SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Mošnov Obnova sportovního vybavení 19 000

 Kopejsková 
Barbora 

Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o. HC Baník Sokolov z.s. Základní sada vybavení pro předškoláky 30 000

Korduliaková Alice Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Lenka Vlčková Senioři v pohybu 40 000

Koudelová Lenka Recovera Využití zdrojů a.s.
Základní škola a Mateřská škola 
Jaroslava Dobrovolského, Lužice, 
příspěvková organizace

Zahájení tanečního kroužku pro školčátka 30 000

Kouřimská Adéla Vodohospodářská společnost 
Rokycany, s.r.o. sám zaměstnanec EMMA SMA 40 000

Koutský Martin Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Kočování včel 32 000

 Koval Jiří Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. ZO ČSOP Ochránce Vytvoření vodní tůně s rákosovým 
litorálem na Kozmických ptačích loukách 43 000

Kozel Jiří Recovera Využití zdrojů a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Přehořov Vybavení družstva hasičů 32 000

 Král Pavel Královéhradecká provozní, a.s. Junák - český skaut, středisko Kukleny 
Hradec Králové, z. s.

Vodní skauti Kukleny - nové plastové 
kánoe 38 000

Královič Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Klub vojenské historie Přerov z.s. Obnova bunkru na Švédských Šancích 40 000

Kraus Pavel Česká voda-MEMSEP, a.s. Centrum pro rodinu a sociální péči 
Hodonín, z.s. Jezdíme s Vlaštovkou 40 000

Krbcová Lenka Recovera Využití zdrojů a.s. sám zaměstnanec Pořízení nových a oprava stávajících 
podsadových stanů oddílu Myšáci 32 000

Krištof Jan Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Záchranná brigáda kynologů 
Moravskoslezského kraje

Akceschopnost záchranných 
kynologických týmů 40 000

Krutil Miroslav Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava sám zaměstnanec Záchrana tetřeva hlušce 40 000

Kurková Marie Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Bojovnice Michalka 40 000

Kuželka Ondřej Veolia Energie ČR, a.s. - Region Čechy SK HOSTIVAŘ z.s. Rozvoj mladých fotbalových talentů SK 
Hostivař 40 000

 Kuželková Jitka Pražská teplárenská, a.s. sám zaměstnanec 100 vlněných motýlů 16 000



24

Žadatel Společnost skupiny Veolia Realizátor Název projektu Schválená výše podpory 
(v Kč)

Kyral Václav Královéhradecká provozní, a.s. Gytta z.s. Hmotná podpora tanečně nadaných dívek 
z týmu Mažoretky Gytta, České Meziříčí 25 000

 Lavrenčíková 
Myšková Jana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Klub biatlonu Jilemnice, z.s. Mikiho biatlonový sen pokračuje 40 000

Loska Radek Pražská teplárenská, a.s. Junák - český skaut, Skautské centrum 
Domašov, z. s. Dobrá voda 33 000

Lukášová Linda Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti

Podřipský krasobruslařský klub 
Roudnice nad Labem, z.s.

Elektrická točna + kladkostroj 
na krasobruslení 40 000

Macura Lukáš Solutions and Services, a.s. Asociace TOM ČR, TOM 20610 
BUNTARANTA Festival Společně bez bariér 2024 15 000

Macuroská 
Andrea Pražská teplárenská, a.s. sám zaměstnanec Cesta poznávání ptačích druhů s krmítky 

a hnízdními budkami 40 000

Malý Pavel Pražská teplárenská, a.s. sám zaměstnanec Lezecký oddíl Friend 25 000

Markup Jan Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. TJ Sokol Lázně Kynžvart, z.s. Mládežnický sport - Investice 
do budoucnosti 32 000

Mazánek Lumír 1. SčV, a.s. Český rybářský svaz, z. s., místní 
organizace Bohutín Vybavení na výlovy pro spolek rybářů 34 000

Medalová Renata 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Mobilita pro Honzu 35 000

Menšík Vladimír Česká voda-MEMSEP, a.s. SHM Klub Uhříněves - Kolovraty, z. s. Sportuj s SHM 2024 40 000

Mierva Dalibor Veolia Energie ČR, a.s. - Region Čechy Kuželkářský Klub Kolín z.s. - zkrácený 
oficiální název KK Kolín

Podpora tréninkových a soutěžních aktivit 
skupiny dětí v Kuželkářském klubu Kolín 32 000

Novák Milan Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Oldřich Staněk Sleduj a nakrm! 34 000

Novák Petr Česká voda-MEMSEP, a.s. Modrý klíč o.p.s. Domácí pohoda v pobytových službách 
pro uživatele se zdravotním postižením 40 000

Olesz Vladislav Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Bílá holubice z.s. Vezeme vám divadlo – vybavení rekvizit 

a kostýmů 32 000

Pátková Jana Veolia Holding ČR, a.s. – Florentinum sám zaměstnanec Intenzivní fyzioterapie pro Natálku 40 000

 Pecka Tomáš Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec Bruslení a hokej dětí s trenérem 40 000

Pechar David Královéhradecká provozní, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Staré Nechanice Renovace hasičské stříkačky 25 000

Penniger Jan Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Linka bezpečí, z.s. Linka bezpečí NAŽIVO 40 000

Petýrek Jiří TERMONTA PRAHA a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Hrubčice

Vybavení klubovny dobrovolných hasičů 
Hrubčice 22 000

Poledník Petr Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Dům dětí a mládeže, Orlová, 
příspěvková organizace

Výletníci z Bejbáčku-hrajeme si, učíme se, 
pomáháme II. 40 000

Pospíšilová 
Kristýna MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. Zdraví od malička, z.s. Síla pro život 40 000

 Pospíšilová 
Kristýna MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. sám zaměstnanec Včelky z vodojemu 21 000

Procházka Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. ZeMě, spolek Nová plachta na týpí pro děti ZeMě 33 000

 Rabasová Andrea Středočeské vodárny, a.s. Dětský domov, Unhošť, Berounská 1292 Hřiště pro děti z DD Unhošt 25 000

Rákosníková 
Dagmar Středočeské vodárny, a.s. MINERS KLADNO, z.s. Znovuzrození a rozvoj softballu v Kladně 35 000

Ratajský Miroslav Veolia Energie Praha, a.s. sám zaměstnanec Aktivita spásání zelených ploch ovcemi 
podél řeky Vltavy za účelem obrody ploch 40 000

Résö Michal Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti

Lidová konzervatoř a Múzická škola, 
příspěvková organizace Harmonie smyslů 39 000

 Rosenbergová 
Radka Veolia Holding ČR, a.s. – Florentinum Vladana Jiráková Přátelé na čtyřech nohách 36 000

Rucker David Královéhradecká provozní, a.s. Fotbalový club Slavia Hradec Králové 
z.s. Fotbal pro děti 36 000

Růžička Jiří Olterm & TD Olomouc, a.s.
Základní škola a Mateřská škola 
Olomouc, Gorkého 39, příspěvková 
organizace

Školní zahrada-živá učebna 26 000

Řeháčková 
Jaroslava 1. SčV, a.s. Radost Příbramáčkům, zapsaný spolek Elektrický vozík pro Elly 35 000 + 30 000 

za 1. místo ve FB soutěži

Seidlová Petra Středočeské vodárny, a.s. sám zaměstnanec Pomoc pro Lukáše se svalovou dystrofií  30 000

Sekeráková Yveta Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Oříšek, z.s. Kreativní dílny 15 000

Sládek Ivo Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Tělovýchovná jednota Sokol Lichnov, 
z.s.

Sportovní pomůcky pro všeobecný 
pohybový rozvoj dětí 40 000

Sodomka Kamil Středočeské vodárny, a.s. Asociace turistických oddílů mládeže 
ČR, TOM 3511 Vltavský paprsek Letní činnost 40 000

Sombati Pavel Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec Obnova třešňové aleje Jevany, II. etapa 15 000

Srbová Zdeňka Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Základní škola, Praha 13, Mohylová 
1963 Jedlý prales 40 000

Strejc Martin AmpluServis, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Sokoleč

Tréninkové a závodní pomůcky pro 
nejmenší hasiče 25 000



25V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

Žadatel Společnost skupiny Veolia Realizátor Název projektu Schválená výše podpory 
(v Kč)

 Strejčková Lucie Veolia Holding ČR, a.s. – Florentinum
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek

Hudba skrz smyslové vnímání 40 000

Synková Marcela Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Pohybové a zájmové aktivity dětí 36 000 + 10 000 

za 3. místo ve FB soutěži

Škoch Petr Pražská teplárenská, a.s. TJ SOKOL ČESTLICE, z.s. Podpora, rozvoj a zlepšování sportovních 
podmínek dětí 40 000

Škvara Maroš Pražské vodovody a kanalizace, a.s. sám zaměstnanec
TO7:Střechy Svoboda & DHL Cup – 
charitativní turnaj v malé kopané, 
7. ročník

30 000

Šmejkalová 
Zuzana Recovera Využití zdrojů a.s. sám zaměstnanec Vybavení pro "Sousedskou jógu" 28 000

 Šteflová Martina Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Pro kořínky, z.s. Pěstování v komunitní zahradě Prokopka 32 000

Tichá Petra Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti sám zaměstnanec Domov pro zvířecí seniory 40 000

Trejbal Tomáš Solutions and Services, a.s. SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Terezín Letní tábor mladých hasičů 2024 20 000

Trnka Zbyněk Česká voda-MEMSEP, a.s. Devět životů, o.p.s. Konec zbytečného utrpení volně žijících 
koček 40 000

Trojan Jan Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Pomoc od Srdce, z.s. Komunitní zahrada Mozaika 40 000

Trojan Pavel Královéhradecká provozní, a.s. sám zaměstnanec Prázdninový týden s vodním pólem 32 000

Turková Hana Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Sdružení rodičů Klubíčko z.s. Podpoř mě a já to dokážu – senzorická 
integrace u dětí s postižením 32 000

Tydlačka  Martin  Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Hladké Životice Nadšená mládež pro hasičský sport 25 000

Urbánek Martin Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava O-RUNNAŘI Beskydy, z.s. Areál pevných kontrol Štandl 32 000

Uruba Radim Veolia Support Services ČR, a.s.
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky, zapsaný 
spolek

Kompenzační pomůcky pro nevidomé 
a slabozraké 40 000

Valach Jan Pražská teplárenská, a.s. HO Satalice z.s. Revitalizace studny na Vinořském 
boulderu 40 000

Valuš David Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava sám zaměstnanec Sportovní činnost orlíci Uničov 40 000

Vaňurová Radka Středočeské vodárny, a.s. Český kynologický svaz ZKO Zlosyň 
- 294 Kynologie pro handicapované 40 000

Vénos Otakar  Veolia Energie ČR, a.s. - Region Čechy sám zaměstnanec Rozvoj sportovní komunity - padel 34 000

Vinklerová Blanka Veolia Support Services ČR, a.s. Svépomocná společnost Mlýnek, z.s. Činnost spolku v roce 2024 32 000

Vlosinský Jiří Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava
Základní škola a Mateřská škola, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, 
příspěvková organizace

Zóna s relaxačními prvky na školní 
zahradě 25 000

Vohralík Rudolf Královéhradecká provozní, a.s. Český kynologický svaz ZKO Dolní Přím 
- Probluz - 559 Ne vše staré je krásné 20 000

Vojíř Tomáš 1. SčV, a.s. sám zaměstnanec Vybavení pro cvičení s malými dětmi 20 000

Volfová Ilona Pražské vodovody a kanalizace, a.s. Handicap centrum Srdce, o.p.s. Vybavení týdenního stacionáře pro lidi 
s mentálním a kombinovaným postižením 40 000

Výletová Petra Veolia Energie ČR, a.s. - Ředitelství 
společnosti Mgr. Alex Kling Zacvičte se skoliózou! 40 000

Zatloukal Petr Česká voda-MEMSEP, a.s. Veselá věda kroužky a tábory z. ú. Dovybavení dětského tábora potřebným 
venkovním nábytkem a přístřeškem 39 000

Zíka Pavel Veolia Energie Mariánské Lázně, s.r.o. Leteckomodelářský klub Mariánské 
Lázně p.s.

Bezemisní a energeticky nezávislá údržba 
letištní plochy 30 000

Žáček Jan Pražská teplárenská, a.s. Softball Lobkovice, z.s. Výukové a sportovní vybavení pro děti 40 000

Žebráková Jana Veolia Energie ČR, a.s. - Region Morava Spolek Na Mechu Vše pro děti 37 000

Žurková Monika Veolia Support Services ČR, a.s. Junák - český skaut, středisko Mariánské 
Ostrava, z. s.

Nové celty na stany pro skauty a skautky 
z Ostravy 26 000

Celkem 4 842 000



STARTÉR, V
A PODNIKE
Pomáháme na svět dobrým nápadům

26



ĚŘ SI 
J!

V letech 2000 – 2024 celkem vzniklo 2 782 nových 
pracovních míst, z toho 408 pro osoby zdravotně 
znevýhodněné, na nadační příspěvky bylo 
vynaloženo více než 133 mil. Kč.

Rok Počet nových prac. míst Poskytnuté nadační příspěvky

2000 115 3 655 500 Kč

2001 110 4 350 000 Kč

2002 118 5 554 000 Kč

2003 111 5 337 500 Kč

2004 104 4 116 000 Kč

2005 133 5 079 500 Kč

2006 122 5 162 000 Kč

2007 178 7 012 000 Kč

2008 174 9 024 000 Kč

2009 194 10 515 500 Kč

2010 150 8 494 000 Kč

2011 87 4 749 000 Kč

2012 84 4 789 000 Kč

2013 93 5 042 500 Kč

2014 111 5 589 500 Kč

2015 109 4 876 700 Kč

2016 85 4 139 500 Kč

2017 120 5 513 700 Kč

2018 100 4 419 300 Kč

2019 94 4 421 900 Kč

2020 78 4 696 840 Kč

2021 66 3 339 990 Kč

2022 73 4 379 200 Kč

2023 83 4 116 500 Kč

2024 90 4 629 475 Kč

Celkem 2 782 133 003 105 Kč

Rok 2024 byl pro program STARTér, Věř si a podnikej! již 
neuvěřitelným dvacátým pátým rokem, kdy pomáhá 
drobným a malým podnikatelům v Moravskoslezském, 
Olomouckém a Středočeském kraji s uskutečněním 
nových podnikatelských nápadů. 

Podporovány jsou především tradiční i netradiční 
řemesla a výroba či projekty přinášející společenskou 
prospěšnost obyvatelům.  

STARTÉR 2000–2024

27V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



Žadatelé si o pomoc nadačního fondu žádají pomocí 
Předběžného informačního dotazníku (PID). Ten obsahuje 
základní informace o žadateli a jeho podnikatelském 
záměru. V roce 2024 požádalo o nadační příspěvek formou 
Předběžného informačního dotazníku 178 žadatelů. 
Zamítnuto bylo 69 žádostí, zbývajících 109 PID bylo 
navrženo na rozpracování podnikatelského záměru, tedy 
projektu. 

V průběhu roku se uskutečnilo 5 řádných zasedání 
schvalovacího výboru, na kterých byly projednávány 
především Předběžné informační dotazníky žadatelů 
a na jejich základě zpracované a prověřené projekty. 

Žadatelé, jejichž PID je schválen schvalovacím výborem, 
jsou vyzváni ke zpracování projektu s detailním 
podnikatelským plánem a přehledem požadovaných 
finančních prostředků. Po prověření a vyhodnocení 
projektů garanty – dobrovolníky z řad zaměstnanců 
skupiny Veolia – bylo schvalovacímu výboru nadačního 
fondu v roce 2024 předloženo celkem 73 zpracovaných 
projektů. Všechny předložené projekty byly schváleny. 

U 3 schválených projektů došlo k odstoupení ze strany 
žadatele před podpisem smlouvy. Celkem tedy bylo v roce 
2024 podepsáno a proplaceno 70 smluv o poskytnutí 
nadačního příspěvku. 

V lednu 2024 byla dále vyhlášena video soutěž „Jdu svou 
vlastní cestou“.  Odměny 3 nejlepším v celkové výši 
45 000 Kč byly vyplaceny v únoru 2024.

V říjnu 2024 byla vyhlášena mimořádná výzva „povodně“, 
určená pro příjemce nadačního příspěvku 
z programu STARTér, Věř si a podnikej! z období 
1. 10. 2022 – 20. 9. 2024, kteří byli výrazně postiženi 
povodněmi v září 2024. V prosinci 2024 byl z této výzvy 
vyplacen 1 mimořádný nadační příspěvek.

Mezi schválené projekty, včetně video soutěže 
a mimořádné výzvy, byla v roce 2024 v programu 
STARTér, Věř si a podnikej! rozdělena částka 
4 629 475 Kč. Vytvořeno bylo 90 nových dlouhodobých 
pracovních míst, z nichž 9 pro osoby zdravotně 
znevýhodněné. 

28



PROJEKTY A PRACOVNÍ MÍSTA DLE LOKALIT

Olomouc

Projekty                             Pracovní místa

0

5

15

10

20

Prostějov Šumperk Bruntál Frýdek-Místek Karviná OpavaNový Jičín

Počet projektů                

50

40

30

20

10

0

SCHVÁLENÉ PROJEKTY A PRACOVNÍ 
MÍSTA V OLOMOUCKÉM, 
MORAVSKOSLEZSKÉM 
A STŘEDOČESKÉM KRAJI

Olomoucký kraj                 Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

OBORY PŘIJATÝCH PROJEKTŮ

Výroba 
a řemesla

Infrastrukturní 
služby

Služby 
pro domácnost

Péče o životní
prostředí

29

Olomoucký kraj                 Moravskoslezský kraj

Středočeský kraj

40

30

20

10

0

Ostrava Benešov Kutná
Hora

Mělník Nymburk Praha - západ

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

Přerov Beroun Kolín



30

VÝBĚR Z PODPOŘENÝCH 
PROJEKTŮ ROKU 2024

CHRÁNĚNÉ DÍLNY 

A SOCIÁLNÍ PODNIKY

► DobroDílo s.r.o.
► Králův Dvůr 
► 275 000 Kč 
► 5 nových pracovních míst 

Certifikovaná mýdlárna, která zaměstnává osoby 
s mentálním postižením, rozšiřuje své portfolio a nově 
se zaměřuje na přípravu Kroulí. Tento oblíbený typ street 
food občerstvení dodává do vybraných restaurací, stánků 
a obchodů nejen ve Středočeském kraji.

► Chráněná dílna Tajuplná mysl, s.r.o.
► Beroun
► 140 000 Kč
► 2 nová pracovní místa

Cílem této chráněné dílny je pomáhat lidem s duševním 
onemocněním na jejich cestě k plnohodnotnějšímu 
životu. Svým zaměstnancům nabízí klid, jistotu a bezpečí 
a vznikají tu nádherné mechové obrazy, luxusní teakové 
dekorace, svícny či květináče. 

► Opravy, revize a servis zvonů a zvonic
► Petr Bartoň
► Štarnov
► 70 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Pan Petr Bartoň se věnuje servisu, údržbě a opravám 
zvonic a funkčních součástí zvonů. Jeho kvalitní umělecko-
kovářská práce pomáhá dlouhodobě uchovat historickou 
hodnota zvonů, zejména v olomoucké arcidiecézi.

VÝROBA A ŘEMESLA



31

► Paznehtář skotu
► Denis Kabeláč
► Suchdol nad Odrou
► 50 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Pan Kabeláč začal podnikat v tradičním řemeslu 
paznehtářství. Jeho práce zahrnuje péči o paznehty, jejich 
pravidelné strouhání a ošetřování nemocí způsobených 
nepřirozenými podmínkami velkochovů.

► Laurentbennington fotografie 
► Natálie Lauren Bennington 
► Frýdek-Místek
► 50 000 Kč
► 1 nové pracovní místo

Nadšení paní Natálie Lauren Bennington se přenáší 
i do její práce. Nabízí rodinné, párové a svatební snímky, 
stejně jako brandové, produktové a eventové služby. Velmi 
ráda pracuje s lidmi, baví ji zachycovat jejich emoce 
a vytvářet nezapomenutelné okamžiky.

► Alternativní vzdělávání
► 680 000 Kč
► 15 nových pracovních míst

Ve všech podpořených zařízeních je kladen důraz 
na individuální přístup k dětem, rozvoj kritického myšlení, 
kreativitu a aktivní zapojení žáků.  

Děti tráví nadstandardní množství času venku v přírodě. V 
roce 2024 jsme podpořili například Základní školu 
Bez Lavice v Chlebovicích, Základní školu Open school 
v Karviné, Školní partu Jasan v Pržně či Lesní mateřskou 
školu Cílek v Nymburce. 

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



PROJEKTY SCHVÁLENÉ V RÁMCI 
PROGRAMU STARTÉR, VĚŘ SI 

A PODNIKEJ! V ROCE 2024

32

Název projektu Jméno žadatele Obor Vytvořená 
prac. místa

Z toho 
OZP Přiznaná částka

Mobilní barber Bačák Jakub služby 1 50 000 Kč

Opravy, revize a servis zvonů a zvonic Bartoň Petr výroba a řemesla 1 70 000 Kč

Cukrářský Ateliér Ester Bartoňová Ester výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Laurentbennington fotografie Bennington Natálie Lauren služby 1 50 000 Kč

Mobilní chůva Červenková Marcela služby 1 50 200 Kč

Mobilní pedikúra Čičáková Jana služby 1 50 000 Kč

Dřevovýroba DESIGN by CHUCHO s.r.o. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Dětská skupina Petrželka DĚTSKÁ SKUPINA PETRŽELKA Z.S. infrastruktura 2 100 000 Kč

DobroKroule DobroDílo s.r.o. výroba a řemesla 5 4 275 000 Kč

Fotografka Durková Martina služby 1 50 000 Kč

Chytré, ekonomické a bezpečné bydlení E.S. Štejnar s.r.o. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pražírna kávy Fair & Bio, družstvo výroba a řemesla 1 90 000 Kč

ITsmartfix Foltin Vojtěch výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pomocný tesař Halata Roman výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pokrývač, klempíř, tesař Halátek Adam, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zednictví Hejný Miroslav výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Truhlářství Herzig Roland výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zámečnická dílna Hrdlička David výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Cup&cake - cukrárna a kavárna 
s dětským koutkem Hrebeňárová Mariana výroba a řemesla 2 100 000 Kč

Nová dílna a vzorková prodejna Chráněná dílna Tajuplná mysl, s.r.o. výroba a řemesla 2 2 140 000 Kč

Pedikúra RaDost_i Janíková Radka služby 1 1 50 000 Kč

Paznehtářství Kabeláč Denis výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Stolařství Kaňák Michal výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Kovář, zámečník Klíger Václav výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Truhlář Konečný Tomáš výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Truhlář, podlahář Konvička Ondřej výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zedník Král Tomáš výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Tesař, klempíř Kratochvíl Antonín výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Mobilní pedikér Krowiarzová Iveta služby 1 50 000 Kč

Geodetické práce Kudělková Svatava služby 1 50 000 Kč

Údržba zeleně Kulička Jaromír životní prostředí 1 50 000 Kč

Psí salón Dakira Kvapilová Tereza služby 1 50 000 Kč

Kuchař v lese Lesní mateřská škola Cílek z.s. infrastruktura 1 50 000 Kč

Lesní mateřská škola v Ostravě Lesní mateřská škola Včelka, z.s. infrastruktura 2 100 000 Kč

Leštinské dobroty Leštinské dobroty, s.r.o. výroba a řemesla 4 160 000 Kč

Výstavba rodinných domů Lindovský František, Ing. výroba a řemesla 2 96 000 Kč

Truhlář, stolař, tesař Lojka Roman výroba a řemesla 1 80 000 Kč

Elektromontážní a elektroinstalační 
práce Malík Ivo výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Arboristika Matoušek Matěj výroba a řemesla 1 60 000 Kč

Modrá pekárna Modrý domeček, s.r.o. výroba a řemesla 2 2 100 000 Kč

Stále s Úsměvem Montessori základní škola Úsměv infrastruktura 2 80 000 Kč

Elektro pod jednou střechou NAIVERT Servis s.r.o. výroba a řemesla 1 50 000 Kč



33

Video soutěž   

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

Název projektu Jméno žadatele Obor Vytvořená 
prac. místa

Z toho 
OZP Přiznaná částka

Barefoot obuv a šicí dílna Kraftorie Němčeková Klára, Bc. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Montáž v každém věku Okna Dveře Podlahy Šula&Uher s.r.o. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Fasády a základové desky Pobucký David, Ing. výroba a řemesla 1 70 000 Kč

Obkládání Pobucký Petr, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Kadeřník Pompa Martin služby 1 50 000 Kč

Cukrářské studio Od Justy Pyszková Justýna, Bc. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Pomocné stavební práce Rajnoch Lukáš výroba a řemesla 1 50 000 Kč

DRIM merino - oblečení a doplňky 
nejen pro děti Rimmlová Daniela výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Jasan Rosteme s dětmi, z.s. infrastruktura 1 50 000 Kč

Tesař Rusniok Michal, Ing. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Arborista Ryšavý Jaroslav výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Zámečnictví Rýznar Jaroslav výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Instalatérství, topenářství 
a zámečnictví Sobek Tomáš výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Kadeřnictví Faško Staňková Michaela služby 1 48 275 Kč

Stavební práce + tesařství Svoboda Ondřej výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Servis, opravy, údržba a revize 
manipulační techniky Ševčík Petr výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Instalatérské práce: Voda a plyn Šipka Petr výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Sociální pomoc pro domácnosti Štenglová Marie infrastruktura 1 50 000 Kč

Rozšíření výroby - zdravotní 
a rehabilitační pomůcky T&T Czech Brands s.r.o. výroba a řemesla 3 120 000 Kč

Psí salón Tuckwell Sylvie služby 1 50 000 Kč

Malíř pokojů / Štukatér Turoň Martin výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Lesní Klub Vrbínek U Heřmánku, z. s. infrastruktura 1 50 000 Kč

Čalounictví Uchytilová Adéla, Mgr. výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Ruční výroba bytových a módních 
doplňků Vávrová Ivona výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Soukromá praxe Psychoterapie 
a rodinné poradenství Veselá Ivana, Mgr. infrastruktura 1 50 000 Kč

Realizace a údržba zahrad Vranešic Radek výroba a řemesla 1 50 000 Kč

Základní škola Bez Lavice Základní škola Bez Lavice, s.r.o. infrastruktura 5 200 000 Kč

Základní škola Open school Karviná Základní škola Open school 
Karviná infrastruktura 1 50 000 Kč

CELKEM 90 9 4 539 475 Kč

Název projektu Jméno výherce Přiznaná částka

Stáj Jarolím Jarolímová Hana 15 000 Kč

Lesní klub Jasněnka Rosteme s dětmi, z.s. 20 000 Kč

Snídaňuj Snídaňuj, s.r.o. 10 000 Kč

CELKEM 45 000 Kč

Mimořádná výzva povodně

Název projektu Jméno příjemce Přiznaná částka

Výroba purenitových boxů Buchta & Kantor CZ s.r.o. 45 000 Kč

CELKEM 45 000 Kč

CELKEM Počet projektů Počet prac. míst Přiznaná částka

Projekty 70 90 4 539 475

Video soutěž 45 000

Mimořádná výzva povodně 45 000

CELKEM 70 90 4 629 475



VRAŤME  V
PŘÍRODĚ
Pomáháme chránit cenné přírodní lokality 
v České republice 

34



ODU 

35

Projekt Vraťme vodu přírodě realizuje Nadační 
fond Veolia ve spolupráci se společností Veolia. 
Funguje na principu veřejné sbírky a má 
za cíl pomoci zachovat cenné přírodní lokality 
v naší zemi, zejména mokřady. Nadační 
fond Veolia přispěl na více než 70 různých 
lokalitách k udržení nebo navrácení vody 
do krajiny. Finančně podporuje nejen výkup 
mokřadů, budování nových tůní, ale i 
transfery obojživelníků nebo kosení luk.

Mokřad je typ životního prostředí, který v sobě jedinečným 
způsobem propojuje suchozemské a vodní ekosystémy. 
V dnešní době význam mokřadů stále roste. Podílejí se totiž 
na koloběhu vody v přírodě, pohlcují nadbytečný oxid uhličitý 
z ovzduší. Představují přirozenou zásobárnu vody v krajině a mají 
i mimořádnou schopnost vodu zadržovat, například v období 
záplav. Pouhý 1 m2 plochy mokřadu umí zadržet až 900 litrů 
vody, tedy mnohem více než umělé vodní nádrže. 

Finanční prostředky do veřejné sbírky získává Nadační fond 
Veolia formou benefičního prodeje dárkových předmětů 
v našem nadačním eshopu (→ eshop. nfveolia.cz) a také formou 
přímých finančních darů na sbírkové konto či v hotovosti 
do pokladny. 

V roce 2024 byly v prodeji následující předměty: sklenička 
z recyklovaného skla – motýlek, přírodní mýdlo Levandulová 
zahrada, maxi hrnek na čaj, kniha receptů Rok v Green Table, 
vánoční ozdoba s motivem cesmíny, dárkový set Bee Care, sada 
sklenic Light blue, medovina Včelín, náušnice Křídla vážky 2D, 
dárková sada karafy a dvou sklenic, karafa Báseň s verši Petra 
Stančíka, kalíšek na espresso, karafa Jezerní hladina III, dárkový 
set přírodní kosmetiky Jesenika, obal na plavky s lodičkami, 
taštička z pratelného papíru s motivem vážky, přírodní svíčka 
z včelího vosku, karafa Jezerní hladina II, porcelánový šálek 
s reliéfním dnem, keramické pítko pro ptáčky – motiv rostlin, 
medová dárková sada, keramické pítko pro ptáčky – motiv pírek, 
sada sklenic, náušnice Křídla vážky 3D, fairtrade káva Espresso 
classic, sada džemů Dobroty z hor, sada grilovací balíček Dobroty 
z hor, lyopotraviny a pralinky.

Nákupem každého z prodávaných předmětů přispěje kupující 
do veřejné sbírky vždy minimálně 20 % z ceny výrobku. Výtěžek 
benefičního prodeje NF Veolia zdvojnásobí a spolu s přímými 
dary na sbírkové konto daruje ČSOP. Veškeré realizační náklady 
projektu a náklady na komunikaci nesou nadační fond a skupina 
Veolia.

Balení a expedici zboží z našeho nadačního e-shopu zajišťují 
klienti denního stacionáře organizace POHODA-společnost 
pro normální život lidí s postižením, z.ú., a jejich asistenti. 
Distribuci zboží zajišťuje společnost Zásilkovna s.r.o.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



LOKALITY, VE KTERÝCH JSME 
POMOHLI V ROCE 2024

36

Již tradičně naše finanční podpora pomohla transferu 
obojživelníků. V roce 2024 bylo zajištěno 18 úseků 
komunikací, kde došlo k instalaci bariér a záchrannému 
přenosu obojživelníků v době jarního tahu. Celkově bylo 
instalováno 5 910 metrů zábran a přes nebezpečné 
komunikace přeneseno 25 172 obojživelníků, z čehož 
nejvíce bylo ropuch obecných (21 587). Jednalo se 
o komunikace v těchto oblastech: Horka II, Tisem, Kačina, 
Malý Rohozec, Karlovice, Mírová pod Kozákovem, Bělušice, 
Blatno, Milíčov, Chrástná, Hrusice, Mnichovice, Struhařov, 
Třemblat a Myšlín.

V roce 2024 pokračovala i naše dlouhodobá podpora 
oblasti Východočeská Sahara (Lázně Bohdaneč). V letech 
2023–2027 by zde každý rok měly vzniknout 3 nové tůně. 
V roce 2024 vznikly 3 další tůně o celkové ploše 
cca 500 m2. Cílem celého projektu je zadržení vody 
v krajině, vytvoření nových biotopů zejména 
pro obojživelníky a vodní bezobratlé, ale též pro vzácné 
vodní rostliny (v širším okolí lokality např. výskyt 
žebratky bahenní).

Dalším dlouhodobým projektem je podpora údržby 
mokřadních biotopů. V roce 2024 se podařilo s naší 
podporou takto pečovat o 26 lokalit (především luk) 
o celkové výměře 37,9 ha. Mokřadní louky patří biologicky 
k nejcennějším biotopům u nás. Je na ně vázána celá řada 

vzácných rostlin a živočichů. Potřebují však nezbytně 
pravidelnou údržbu, která je zajišťována především 
kosením. Jinak vzhledem k velkému množství živin rychle 
zarostou nejprve expanzivními rostlinami, jako je rákos 
či chrastice rákosová, následně pak náletovými dřevinami, 
a většina mokřadních druhů na lokalitě vymírá. 

Sedmihorské mokřady jsou také lokalitou, kterou 
podporujeme dlouhodobě. V roce 2024 pokračovala 
další fází hydrologická studie této lokality. Jedná se 
o zpracování studie porovnávající vodní režim 
v revitalizované a nerevitalizované části mokřadu 
a v revitalizované ploše srovnávající data po a před 
revitalizaci.

Lokalita Pod Trojanem (Šimanov na Moravě) byla 
vykoupena v roce 2023 s finančním přispěním Nadačního 
fondu Veolia. Již tehdy bylo prezentováno, že zatímco 
pravobřežní část pozemků jsou velmi zachovalé 
rašelinné louky, hodné nejvyšší ochrany, levobřežní je 
degradovaná a ideální k vybudování tůní, které 
na jinak velmi pestré lokalitě chybějí. V roce 2024 projekt 
pokračoval vybudováním mělkých tůní a stržením drnu. 
Soustava nepravidelných mělkých tůní se stane domovem 
obojživelníků, vodního hmyzu a dalších druhů naší fauny. 
Stržení drnu by mělo podpořit obnovu mokřadních 
rostlinných společenstev ze semenné banky. 



37

Rybník V sečích u Jersína je ve vlastnictví Českého svazu 
ochránců přírody. Jde zejména o významnou lokalitu 
výskytu obojživelníků. Jde totiž o jeden z mála rybníků 
v regionu bez intenzivního rybničního hospodaření, navíc 
s bohatými litorálními porosty. Rybník má však narušenou 
hráz, a proto je nezbytná její rekonstrukce. K přípravným 
a projektovým pracím byla využita v roce 2024 podpora 
Nadačního fondu Veolia.

Vlčí hrdlo – Na nivních loukách v okolí bývalých meandrů 
řeky Moravy ve vlastnictví Českého svazu ochránců přírody 
došlo k výsadbě 25 kusů vrb, vypěstovaných z místního 
genetického materiálu. Solitérní vrby jsou z biologického 
i krajinářského hlediska nedílnou součástí nivních luk 
v Pomoraví. Na Vlčím hrdle se Český svaz ochránců přírody 
snaží navrátit podobu původní vyvážené hospodářské 
krajiny ploše, která byla ve 2. pol. 20. stol. přeměněna 
na pole. K této obnově právě patří i vrby.

Na Vinici – Vinicí se nazývá přírodovědně zajímavá 
nechráněná lokalita severovýchodně od Kolína. Jde 
o opukové návrší, jeho převážná část má stepní charakter 
s výskytem řady chráněných a ohrožených druhů (hořeček 
brvitý, ledenec přímořský, modrásek černolemý). 
Na severním úpatí svahu jsou však i vlhčí polohy vhodné 
k vybudování tůní, které by zdejší rozmanitost přírody 
ještě více obohatily. V současné době je pozemek zarostlý 
chrasticí rákosovou. Cílem projektu bylo vybudovat 
2 mělké tůně.

Sto procent výtěžku sbírky předává Nadační fond Veolia 
vždy nejméně jednou ročně formou daru Českému svazu 
ochránců přírody, který tyto finance využije na výkup 
další mokřadní lokality v ČR.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

VEŘEJNÁ SBÍRKA NADAČNÍHO FONDU VEOLIA K PROJEKTU VRAŤME 
VODU PŘÍRODĚ: Č. Ú. 1112011120/0100, KOMERČNÍ BANKA

Veřejná sbírka je konána na základě osvědčení Magistrátu hl. města Prahy vydaného 
pod sp. zn. S-MHMP/1493431/2018.

Veřejná sbírka  
Příspěvky kupujících   *232 389 
Dary do sbírky   1 752 000 
Celkem Kč   1 984 389
*Částka zahrnuje příspěvky přijaté v období od 30. 12. 2023 do 30. 12. 2024.

Od zahájení projektu na podzim 2018 jsme již Českému svazu ochránců přírody věnovali na výkup 
mokřadů v ČR více než 9,8 milionu korun. 



STÁLE S ÚSMĚV
AKTIVNĚ 
PO CELÝ ŽIVOT
Podporujeme tělo i duši jak seniorů, 
tak i těch, kteří o ně pečují

38



EM –

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

Takto jsme do roku 2024 podpořili 140 projektů 
v celkovém objemu větším než 14,6 milionu 
korun.

STÁLE S ÚSMĚVEM 2015–2024

Rok
Počet podpořených 

projektů
Výše podpory 

v Kč

2015 15 1 098 000

2016 18 1 013 344

2017 29 2 185 280

2018 29 1 960 000

2019 27 1 968 000

2020 - 
2022

6*

1 500 000

1 200 000

1 800 000

2023 6 930 000

2024 10** 1 010 000

CELKEM 140 14 664 624

Programem Stále s úsměvem – Aktivně po celý 
život podporujeme aktivní stárnutí, mezigenerační 
soužití a život seniorů v jejich domácím prostředí. 

 *V letech 2021 až 2023 pokračovala spolupráce se všemi 

6 projekty podpořenými v roce 2020. Těchto 6 projektů je 

do celkového počtu projektů zahrnuto jen 1x v r. 2020.

**V letech 2024 až 2026 probíhá spolupráce 

se 3 projekty / organizacemi (Mila, Sue Ryder, Moudrá 

sovička), které budou podpořeny i v letech 2025 a 2026. 

U zbývajících 7 projektů se jedná o jednorázovou podporu.

39

V roce 2024 jsme navázali na spolupráci se 
3 vybranými organizacemi, zvolili jsme opět formu 
dlouhodobé tříleté podpory subjektů. Myslíme si, že 
kontinuální finanční pomoc je pro ně důležitá 
a přináší jim v jejich činnosti pocit stability.



40

Sue Ryder –  Zvyšování dostupnosti case 
managementu pro seniory a jejich blízké
Cílem projektu je podpořit využívání metody case 
management jako nástroje pro koordinaci poskytování 
sociálních a zdravotních služeb, a to zachycením dobré 
i špatné praxe v rámci mapování způsobů, jak obce 
s rozšířenou působností (dále ORP) koordinují poskytování 
těchto služeb na svém území ve vztahu k cílové skupině 
seniorů. A dále testováním a ověřováním metody case 
management přímo v terénu s cílovou skupinou seniorů 
a neformálně pečujících.

V první polovině roku probíhalo mapování situace v regionech, 
které sestávalo z hloubkových rozhovorů s vybranými 
sociálními pracovníky a analýz strategických dokumentů 
ve vybraných ORP (komunitní plány, střednědobé plány 
sociálních služeb apod.). Vznikl tak dokument, který obsahuje 
jak silné stránky analyzovaných dokumentů, tak prostor 
pro zlepšení. Analýza tvořila základ pro workshopy a jejich 
dramaturgii.

Souhrnné materiály byly poskytnuty všem účastníkům 
mapování (do toho bylo nějakou formou zapojeno 
přes 40 profesionálů ze sociálnězdravotních služeb).

V rámci mapování i workshopů bylo identifikováno 6 oblastí, 
které jsou pro úspěšný rozvoj koordinované péče klíčové 
a kterým se budeme věnovat v dalších letech. Patří mezi ně 
např. nastavení rámce pro spolupráci mezi sociálními službami 
a praktickými lékaři, vytvoření standardizovaných postupů 
pro přechod pacientů/klientů mezi různými službami, 
integrace neformálních pečovatelů (i komunit) do plánu péče 
a další.

Na druhou stranu byly identifikovány funkční mechanismy, 
o které je možné se při rozvoji case managementu opřít (jako 

např. silné multidisciplinární týmy s jasně definovanými rolemi 
a odpovědnostmi, nástroje pro efektivní analýzu potřeb 
uživatele služeb i dalších aktérů apod.). 

Na projekt Sue Ryder jsme v roce 2024 přispěli částkou 
ve výši 200 000 Kč a dále pak 5 000 Kč v rámci dětské 
výtvarné soutěže.

Mila – Rozdíl mezi péčí a dobrou péčí dělají detaily
V roce 2024 jsme společně zrealizovali osvětovou kampaň 
na téma Péče v rámci filmového festivalu Letní filmová škola 
Uherské Hradiště.

Podpořili jsme přípravu webinářů pro pracovníky domovů 
pro seniory. V rámci projektu vznikly aktuálně dva webináře 
na tato témata: Jak najít nového člena týmu a Jak komunikovat 
s kolegy o nepříjemných věcech.

A také jsme byli partnerem již 3. ročníku konference JISKŘÍME. 
Tématem konference byla budoucnost péče a nesla název 
„Budoucnost péče je teď“.

Nad rámec této spolupráce poskytl Nadační fond Veolia 
zdarma prostory pro uspořádání dvou vzdělávacích kurzů 
pro celkem 21 vedoucích služeb pro seniory z celé republiky. 
Téma kurzu bylo spojeno s podporou pracovníků ve vedoucí 
roli a neslo název „JAK BÝT DOBRÝ A SPOKOJENÝ VEDOUCÍ 
A NEZBLÁZNIT SE Z TOHO.“ 

V roce 2024 jsme organizaci Mila poskytli finanční podporu 
ve výši celkem 300 000 Kč.



41

Moudrá Sovička a Moudrá Síť
Za rok 2024 bylo v rámci programu Stále s úsměvem 
realizováno 19 akcí a proškoleno 246 seniorů. Celkem za dobu 
programu od roku 2015 jsme společně s Moudrou Sovičkou 
proškolili více jak 2 600 seniorů ve vybraných krajích. Celkem 
bylo realizováno již přes 200 akcí v počtu více jak 800 hodin 
prezenční nebo individuální pomoci. 

62,5 % účastníků preferuje prezenční výuku a formu 
společných seminářů, 30 % individuální pomoc a 13 % výuku 
na dálku. Postupně se číslo individuální pomoci a pomoci 
na dálku zvyšuje. Obecně platí, že základní dovednosti seniorů 
se zvyšují a semináře mají ještě větší efektivitu. Je stále větší 
požadavek na opakování, individuální pomoc a individuální 
témata. Oblíbené aplikace jsou Google Lens, Záchranka, Mapy.
cz, Whatsapp.  
 
V rámci platformy Moudrá Síť za rok 2024 máme 
177 digitálních asistentů, kteří individuálně pomohli 
624 seniorům správně a bezpečně ovládat jejich technologie 
v celkovém počtu 1 486 hodin dobrovolnické pomoci. Bylo 
vyřešeno 806 dotazů (někteří senioři zadali více dotazů). 
Nejvíce dotazů bylo na chytrý telefon, dále pak na notebook, 
stolní počítač a na tiskárnu. 

Aktuálně Moudrá Síť působí na 50 různých místech. 
Celkem digitální asistenti pomohli více jak 1 100 seniorům 
v počtu 2 800 hodin vyřešit 1 400 dotazů a realizovali 2 200 
individuálních návštěv. Aktivity organizace Moudrá sovička 
jsme v roce 2024 podpořili částkou 250 000 Kč.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

POHODA - společnost pro normální život lidí 
s postižením, z.ú.
POHODA - společnost pro normální život lidí s postižením, 
z.ú., je neziskovou organizací, která již 26 let poskytuje sociální 
služby dospělým lidem s mentálním a kombinovaným 
postižením.

V prvních letech svého působení POHODA nabízela především 
službu chráněného bydlení jako alternativu k tradičním 
ústavním zařízením. Následně byla nabídka služeb rozšířena 
o služby denního stacionáře, osobní asistence a terénní 
odlehčovací služby. Dále bylo zahájeno profesní vzdělávání 
pracovníků v sociální oblasti a otevřen sociálně prospěšný 
podnik kavárna Bílá vrána.

POHODA zajišťuje v rámci našeho projektu Vraťme vodu 
přírodě balení a expedici zboží nakoupeného prostřednictvím 
nadačního e-shopu. Zásilky pro nadační e-shop balí a expeduje 
Denní stacionář POHODY. Organizaci POHODA jsme letos 
věnovali finanční dar ve výši 135 000 korun. Dar byl použit 
na pokrytí nákladů na energie, služby, nájmy, mzdy pracovníků 
denního stacionáře a nákup materiálu.

www.pohoda-help.cz



42



43

JEDNORÁZOVÉ PODPORY 

V RÁMCI PROGRAMU STÁLE 

S ÚSMĚVEM

Elpida, o.p.s. – Měníme pohled na stáří
Elpida provozuje dvě vzdělávací centra pro seniory na Praze 5 
a Praze 7, která ročně navštěvuje více než 2 500 seniorů 
z Prahy a přilehlého okolí. Nabízí seniorům rozmanitý celoroční 
program, který čítá téměř 10 000 hodin.

Naše pomoc ve výši 30 000 Kč přispěla k pestrosti vzdělávacích 
akcí, které jsou v centru pro seniory pořádány. V roce 2024 
navštívilo nabízený program 1 087 seniorů. Jedná se 
například o jazykové kurzy, pohybové lekce jógy, pilates, 
zdravotní cvičení, IT dovednosti nebo Štědrý den pro osamělé 
seniory. 

To vše vede k aktivnějšímu životnímu stylu seniorů a delší 
udržení samostatnosti a soběstačnosti.

Nadační fond Pečovatel
Tato organizace pomáhá seniorům, zdravotně 
znevýhodněným a chronicky nemocným lidem všech 
věkových kategorií shánět peníze na zaplacení asistenční péče. 
Prostřednictvím webových stránek a charitativních akcí sbírá 
finanční prostředky, které těmto potřebným lidem pomáhají 
zajistit odbornou asistenci v rozsahu, na který jejich příjmy ani 
státní příspěvky nestačí. Díky tomu pak mohou vést důstojný 
život v pohodlí domova a nikoliv za zdmi zdravotnických 
a pečovatelských zařízení.

Nadační fond Pečovatel jsme v jejich činnosti podpořili v roce 
2024 částkou 40 000 Kč.

Pan Pavel Kirs uspořádal v roce 2024 po České republice 
koncerty po seniory a žáky základních škol. Bylo jich 10 a my 
jsme jeho projekt podpořili částkou 30 000 Kč.

Organizace Senior fitnes z.s. vytváří podmínky pro pohybové 
aktivity seniorů a jedinců v preseniorském věku, včetně 
vedení rekondičně-rehabilitačních programů. My jsme na 
tyto aktivity v roce 2024 přispěli částkou 15 000 Kč.

Společnost Medela-péče o seniory o.p.s., jež poskytuje 
pobytové sociální služby lidem se sníženou soběstačností 
v důsledku chronického duševního onemocnění, jsme v rámci 
dětské výtvarné soutěže podpořili částkou 5 000 Kč.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



ORGANIZACE A P
DLOUHODOBÉ     
SPOLUPRÁCE

44



PROJEKTY
              

45

CENTRUM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB STOD, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE
Centrum sociálních služeb Stod je organizací poskytující 
sociální služby. Konkrétně provozuje domov pro osoby 
se zdravotním postižením, chráněné bydlení a sociálně 
aktivizační činnosti pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením a odborné sociální poradenství. Všechna místa 
k bydlení jsou součástí běžné městské zástavby.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2024 CSS Stod finanční 
dar ve výši 150 000 korun. Dar byl využit na podporu 
sociálně aktivizačních služeb CSS Stod, které slouží k nácviku 
soběstačnosti osob s mentálním postižením a seniorů, jimž 
je služba určena. Podpora probíhá prostřednictvím 5 dílen 
na různých místech Plzeňského kraje, v nichž se klienti věnují 
výtvarným činnostem, nácviku vaření nebo třeba společně 
zorganizují výlet. Služba je poskytována bez úhrady.

Sociálně aktivizační dílny slouží k rozvoji schopností 
zúčastněných klientů. Díky smysluplně trávenému volnému 
času dochází k zachování nebo i zlepšení stávajících 
duševních procesů a k celkové aktivizaci. Díky podpoře 
provozu dílen v roce 2024 mohlo 76 osob s postižením 
navštěvovat tyto aktivizační dílny.

www.cssstod.eu

NADAČNÍ FOND ZLATÝ OŘÍŠEK
Zlatý oříšek je již od roku 1998 největším projektem 
na vyhledávání a všestrannou podporu aktivních, nadaných 
a úspěšných dětí České republiky. V průběhu let se i díky 
tradičnímu novoročnímu finále v České televizi zapsal 
do povědomí dětí i dospělých jako projekt otevřený všem 
snaživým dětem a jejich kolektivům bez rozdílu oboru, 
kterému se věnují. Jedinou podmínkou pro vstup dětí 
do soutěže je splnění podmínky věkového rozmezí 6 až 14 let.

Nadační fond Veolia poskytl v roce 2024 dar ve výši 120 000 
korun.

Do soutěže Zlatý oříšek 2024 se přihlásil rekordní počet 
zájemců, konkrétně 194 talentovaných dětí a dětských 
kolektivů z celé České republiky. Sedmička vítězů získala 
finanční příspěvek a další podporu. Jsou mezi nimi hudebníci, 
matematici nebo sportovci. Vyvrcholení soutěže je tradičně 
zakončeno televizním finále, které každoročně na Nový rok 
vysílá Česká televize.

Zlatý oříšek je organizován pod záštitou Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR a Ministerstva kultury ČR, 
v jejichž spolupráci je realizován.

www.zlatyorisek.cz

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



46

EKUMENICKÁ SÍŤ PRO AKTIVITY MLADÝCH, z. ú.
Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú., provozuje již 16 let Domov 
na půl cesty Maják, kde poskytuje sociální služby a pomoc mladým 
lidem ve věku od 18 do 26 let. Posláním Majáku je usnadnit začátek 
samostatného života mladým lidem, kteří mají chuť a snahu 
na sobě pracovat a zlepšit si svoji sociální situaci, která je nepříznivě 
ovlivněna tím, že prožili část života v ústavním zařízení pro děti 
a mládež, nebo že přicházejí z rodin, ve kterých nezískali návyky 
a dovednosti pro samostatný život. Prostřednictvím individuálního 
přístupu, dobrých mezilidských vztahů a respektování osobnosti 
každého člověka motivují mladé lidi k tomu, aby se postupně 
dokázali obejít bez pomoci sociálního systému a uměli žít v souladu 
se společenskými normami. V roce 2022 zahájili provoz ve druhém 
Domově na půl cesty Koruna.

V roce 2024 Nadační fond Veolia poskytl finanční dar ve výši 
250 000 korun.

Ve skupině Veolia jsme v náročné situaci spojili své síly a pomohli 
26 kolegům a kolegyním zasaženým ničivými povodněmi v září 
2024 v jejich trvalém bydlišti. 
 

Finanční prostředky byly použity na nákup materiálu na volnočasové 
aktivity obyvatel Majáku a Koruny (výtvarné a sportovní potřeby), 
na nákup pohonných hmot pro mikrobus (jednodenní výlety 
s obyvateli, případně pobytové výlety, např. Harrachov), 
na spotřebu elektrické energie a vodné nad rámec uplatnění dotace 
MPSV. Z finančního daru bylo hrazeno cestovné a ubytování 
při pobytu v Harrachově, tvorba webových stránek, byly zakoupeny 
vstupenky do muzea a uhrazeno startovné na fotbalový turnaj. 
Dále byla poskytnuta sociální výpomoc bývalému obyvateli DPC 
a ze zdravotního fondu byly pořízeny dioptrické brýle 
pro obyvatelku DPC.

www.ekumsit.cz

Silné přívalové deště a valící se voda napáchaly značné škody 
na našich provozech na Moravě, ale poškodily i obydlí některých 
z našich zaměstnanců.

Všichni dotčení kolegové dostali od svých přímých zaměstnavatelů 
ze skupiny Veolia rychlou finanční nebo materiální pomoc. 
Na základě průzkumu situace a potřeb v terénu vyhlásil Nadační 
fond Veolia interní zaměstnaneckou sbírku. V ní se podařilo 
shromáždit celkem 1 380 460 Kč, z toho 380 tisíc z darů jednotlivců 
a 1 milion korun jako příspěvek společnosti Pražské vodovody 
a kanalizace. Tato částka byla v poté rozdělena spravedlivě mezi 
všechny potřebné ze skupiny Veolia Energie, společnosti Recovera 
a MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ. 

Mimo zaměstnaneckou sbírku NF Veolia byly rozděleny další 
3 mil. Kč mezi zaměstnance ze zdrojů NF Veolia Energie Humain. 
Celkově tak tyto dvě neziskové organizace mezi zaměstnance 
rozdělily 4,38 mil. Kč.

POVODNĚ 2024



47

Organizaci Hendaver, z.s., Nadační fond Veolia věnoval v roce 2024 
jednorázový finanční dar ve výši 60 000 Kč na realizaci 17. ročníku 
Mezinárodního filmového festivalu (ne)herců s mentálním a 
kombinovaným postižením, který se uskutečnil 7. a 8. června 2024 
v divadle Palace.

České federaci sportovců s Downovým syndromem z.s. jsme 
jednorázově přispěli částkou 30 000 Kč na organizaci 2. halového 
mistrovství České republiky sportovců s Downovým syndromem 
dne 6. dubna 2024.

Mezi hlavní cíle Asociace rodičů dětí s DMO a přidruženými 
neurologickými onemocněními ČR, z.s., patří podpora rodin, které 
se dostanou do situace, kdy se jim narodí handicapované dítě 
a potřebuji nutně získat informace ohledně zdravotní a sociální 
pomoci.  My jsme takto podpořili částkou 50 000 Kč Olivera 
Pechala. Finanční příspěvek byl použit na pravidelné rehabilitace, 
neurorehabilitace, plavání a canisterapii.

Anima-terapie, z.ú., sdružení pro rodinu a péči o děti, nabízí 
individuální, skupinové a rodinné terapie. Zajišťuje také primární 
i sekundární prevenci v oblasti drogové závislosti. Nadační fond 
Veolia poskytl v roce 2024 peněžitou částku 100 000 Kč na realizaci 
sedmidenního letního socioterapeutického pobytu pro děti ve věku 
10–14 let ze skupiny D-Klan II, víkendového pobytu v přírodě pro 
dospívající ve věku 15–20 let ze skupiny K II, víkendového pobytu v 
Praze pro děti ze skupiny D-Klan II a vánočního socioterapeutického 
víkendového programu pro děti ve věku 7–14 let ze skupin D Klan I a II.

Spolek DownSyndrom CZ, z.s., byl založen roku 1996 a od té 
doby se snaží o zlepšení života osob s Downovým syndromem 
a jejich rodin. Díky nadačnímu příspěvku 50 000 Kč mohl spolek 
zorganizovat 5 letních týdenních pobytů pro děti či mladé lidi 
s Downovým syndromem ve Velké Úpě v Krkonoších.

Krajskou hospodářskou komoru Střední Čechy jsme podpořili 
částkou 15 000 Kč, která byla použita na spolupráci v oblasti 
podpory podnikání.

Mladý a nadaný paragolfista Filip Rataj, navzdory svému 
handicapu, nás úspěšně reprezentuje na turnajích nejen doma, ale 
také v zahraničí. Nadační fond Veolia podpořil tohoto nadějného 
sportovce částkou 100 000 Kč. Finanční prostředky byly použity 
na golfové tréninky s trenérem, fyzickou, regenerační a mentální 
přípravu a cestovné a ubytování na turnajích.

Posláním organizace SONS, Středisko výcviku vodicích psů je kromě 
jiného pomoci zrakově postiženým občanům stát se samostatnějšími 
a najít cestu, jak se zapojit do společnosti. Významnou pomoc 
na této cestě poskytuje vodicí pes. Středisko působí v Praze-Jinonicích 
již od roku 1997. Za dobu své existence předalo klientům 
více jak 400 vodicích psů. My jsme ji podpořili částkou 50 000 Kč.

V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024

JEDNORÁZOVÁ 
PODPORA PROJEKTŮ



 

1. SčV, a.s. 242 000

Česká voda - MEMSEP, a.s. 605 000

Královéhradecká provozní, a.s. 440 000

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 250 000

Nadace Generali ČP 1 000 000

O2 Czech Republic a.s. 1 200 000

Lyreco CE, SE, organizační složka 486 000

OLTERM & TD Olomouc, a.s. 150 000

Pražská teplárenská a.s. 1 650 000

Pražské vodovody a kanalizace, a.s. 3 159 680

Recovera Využití zdrojů a.s. 500 000

Solutions and Services, a.s. 1 000 000

Středočeské vodárny, a.s. 352 000

Veolia Holding Česká republika, a.s. 75 000

Veolia Energie ČR, a.s. 7 700 000

Veolia Vedlejší produkty ČR, s.r.o. 50 000

Vodohospodářská společnost Rokycany, s.r.o. 165 000

Příspěvky kupujících do veřejné sbírky NF Veolia k projektu 
Vraťmě vodu přírodě

232 389

Přímé dary na sbírkový účet projektu Vraťme vodu přírodě 63 950

Zaměstnanci Veolia 381 520

CELKEM 19 702 539

Dárci (v abecedním pořadí) Výše daru v Kč

PŘIJATÉ DARY ZA ROK 2024

48

PŘIJATÉ DARY 
A POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY



POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY ZA ROK 2024

Programy a projekty nadačního fondu Výše příspěvků v Kč

MINIGRANTY VEOLIA

Celkem 140 projektů 4 842 000

STARTér - Věř si a podnikej!

Celkem 70 projektů 4 629 475

Stále s úsměvem - Aktivně po celý život

Celkem 10 projektů 1 010 000

Vraťme vodu přírodě

Český svaz ochránců přírody - dary NFV 1 752 000

Český svaz ochránců přírody - příspěvky do veřejné sbírky 232 389

Organizace a projekty dlouhodobé spolupráce

Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace 150 000

Ekumenická síť pro aktivity mladých, z.ú. 250 000

Nadační fond Zlatý oříšek 120 000

Jednorázová podpora

DownSyndrom CZ, z.s. 50 000

Hendaver, z.s. 60 000

Anima-terapie, z.ú. 100 000

Česká federace sportovců s Downovým syndromem z.s. 30 000

Krajská hospodářská komora Střední Čechy 15 000

Asociace rodičů s DMO a přidruženými neurologickými 
onemocněními ČR, z.s.

50 000

Filip Rataj 100 000

SONS, Středisko výcviku vodicích psů 50 000

Povodně 2024

Celkem 26 žádostí 1 380 460

CELKEM 14 821 324

49V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



ZPRÁVA REVIZORA

50



51V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



FINANČNÍ ČÁST

52



53V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



54



55V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



56



57V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



58



59V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



60



61V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



62



63V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



64



65V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



66

ZPRÁVA AUDITORA



67V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



68



69V ÝROČNÍ ZPR ÁVA 2024



© Nadační fond Veolia, 2025

Fotografi e: archiv NF Veolia a archivy podpořených organizací 

Nadační fond Veolia

Na Florenci 2116/15

Nové Město, 110 00 Praha 1

tel.: 222 321 648

e-mail: info@nfveolia.cz

www.nfveolia.cz

Pečujeme o světové zdroje


